
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  393          DEL  07/04/2015 

OGGETTO:  FORNITURA  URGENTE DI UNO STENT DUODENALE RICOPERTO ,NON 
PRESENTE IN NESSUNA GARA, PER UN PAZIENTE RICOVERATO PRESSO IL P.O. 
DI OLBIA.-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/04/2015 Al 22/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del       

Servizio di Farmacia  Ospedaliera:

Premesso che  il  Responsabile  del  Servizio  di  Farmacia   Ospedaliera,  con  nota 

NP/2015/2554  del 10/03/2015  (allegata)  chiede l’acquisto urgente di n. 1 

stent duodenale  ricoperto , non presente in nessuna gara , codice DPKT 

22.28.100  PCP0503-  REP1211196/R,  per  una  paziente  già  ricoverata 

nell’U.O. di Chirurgia ;

nella stessa allega:

a) la richiesta del Direttore della struttura complessa di Radiologia del P.O. di 

Olbia; 

b)  preventivo  della  ditta  Futura  Medica  Srl  di  Cagliari  contattata  per  la 

fornitura del materiale suddetto che garantisce la consegna in giornata; 

Considerato che la  spesa presunta  per l’acquisto  del  materiale  in  parola   è pari  a € 

990,00 netto I.V.A.;

è  possibile  il  ricorso  all’acquisizione  in  economia,  ai  sensi  dell’art.  125 

comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163; 

Ritenuto opportuno procedere  urgentemente all’acquisto del materiale suddetto per 

far  fronte  alle  esigenze  della  Farmacia  Ospedaliera  per  consentire  la 

consegna al paziente ricoverato;

  Visti:

           il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

           la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

           la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

           il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

           l’atto Aziendale 

IL  Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



 di acquistare il materiale descritto in premessa  per un importo complessivo di 1.029,60 I.V.A. 
esclusa , dall ‘Impresa di seguito indicata:

N. DESCRIZIONE PEZZI
IMPORTO NETTO 

I.V.A. 

 TOTALE I.V.A.  

INCLUSA 

1

STENT PILORICO DUODENALE TTS 
AUTOCONFORMANTE RICOPERTO 
DELLA HMM   CODICE DPKT 22.28.100 
PCP0503-REP1211196/R  1  €                  990,00 4% 39,60€       1.029,60€              

 I.V.A. 

Ditta Furura Medica Srl Via A.Galassi n. 2 09131 -Cagliari   P.I.VA.  
03583570928

   di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata  :     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO
NUMERO 

CONTO

IMPORTO(IVA 

INCL.)
2015 UA2_FARM 1 0501010801 € 1.029,60

-di  dare  atto  che  responsabile  dell’esecuzione  e  della  gestione  contrattuale  (ordinativi, 
liquidazioni, etc.) è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero;
-di  dare  atto  che  il  Servizio  Provveditorato  è  competente  per  gli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Farmacia Ospedaliera per i provvedimenti di competenza.
di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario

                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1

Per il Servizio Provveditorato

R. Di Gennaro

F.Manconi

Codice Servizio  59



Ditta Furura Medica Srl Via A.Galassi n. 2 09131 -Cagliari   P.I.VA.  03583570928

N. DESCRIZIONE PEZZI  I.V.A. 

1 1  € 990.00 4%

IMPORTO NETTO 
I.V.A. 

STENT PILORICO DUODENALE TTS 
AUTOCONFORMANTE RICOPERTO 
DELLA HMM   CODICE DPKT 22.28.100 
PCP0503-REP1211196/R  








